
сочинский ___
ГОСУДАРСТВ ЕННЫИ

УНИВЕРСИТЕТ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

«Сочинский государственный университет» в г. Анапе Краснодарского края 
(Филиал ФГБОУ ВО «СГУ» в г. Анапе Краснодарского края)

ПРИКАЗ

02 мая 2024 г. № 35

г. Анапа

Об индексации стоимости обучения

В соответствии с порядком, предусмотренным частью 3 статьи 54 ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ, в размере не 
превышающем уровень инфляции (не более 4,5%), определенного в Федеральном законе от 
27.11.2023 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», и на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «Сочинский 
государственный университет» (протокол № 9 от 02.05.2024), п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 01.09.2024 индексацию стоимости обучения в филиале ФГБОУ ВО 
«СГУ» в г. Анапе Краснодарского края и установить следующие цены на образовательные 
услуги:

Бакалавриат ОФО

Направление подготовки Код

Набор
2023-2024

уч.г.
(рублей за 

учебный год)

Набор 
2022-2023 

уч.г. 
(рублей за 

учебный год)

Набор
2021-2022

уч.г.
(рублей за 

учебный год)

Экономика 38.03.01 - - 136 550
Государственное и муниципальное 
управление 38.03.04 - - 136 550

Сервис 43.03.01 - - 136 550 ,
Туризм 43.03.02 - - 136 550
Гостиничное дело 43.03.03 136 550 136 550 136 550



2

Бакалавриат ЗФО

Направление подготовки Код

Набор 
2023-2024 

уч.г. 
(рублей за 

учебный год)

Набор
2022-2023

уч.г.
(рублей за 
учебный 

год)

Набор
2021-2022

уч.г.
(рублей за 

учебный год)

Набор 
2020-2021 

уч.г. 
(рублей за 

учебный год)

Экономика 38.03.01 - - - 59 300

Г осударственное и
муниципальное
управление

38.03.04 - - - 59 300

Сервис 43.03.01 - - - 49 750

Туризм 43.03.02 52 250 49 750 49 750 49 750

Г остиничное дело 43.03.03 52 250 49 750 49 750 49 750

Бакалавриат ОЗФО

Направление подготовки Код

Набор
2023-2024

уч.г.
(рублей за 

учебный год)

Набор
2022-2023

уч.г.
(рублей за 

учебный год)

Набор
2021-2022

уч.г.
(рублей за 

учебный год)

Экономика 38.03.01 70 000 - -

Г осударственное и 
муниципальное управление 38.03.04 70 000 68 750 68 750

Колледж ОФО

Специальность Код

Набор
2023-2024

уч.г.
(рублей за 

учебный год)

Набор
2022-2023

уч.г.
(рублей за учебный 

год)

Экономика и бухгалтерский учет 38.02.01 76 450 70 850

Гостиничный сервис 43.02.11 - 70 850

Туризм 43.02.10 - 70 850

Туризм и гостеприимство 43.02.16 76 450 -

2. Начальнику отдела кадров Гноевской Ю.А. обеспечить уведомление плательщиков по 
договорам на оказание образовательных услуг и студентов об увеличении стоимости



3

образовательных услуг и заключение дополнительных соглашений к договорам на оказание 
образовательных услуг. Данную работу завершить до 1 июня 2024 года.

3. Главному бухгалтеру Тулуповой О.А. вести контроль и учет поступления денежных 
средств в соответствии с настоящим приказом.

4. Ведущему инженеру Демидову А.В. разместить настоящий приказ на сайте филиала.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор филиала Е.В. Леонова


